
UCHWAŁA NR XLVIII/326/2014
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU

z dnia 28 kwietnia 2014 r.

w sprawie przyznania Medalu Honorowego św. Jerzego Pani Ewie Beyer-Formela

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze 
zm.), w związku z § 1, § 3 ust. 2 uchwały Rady Miejskiej w Lądku Zdroju nr XL/317/10 z dnia 28 stycznia 2010 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu nadawania Medalu Honorowego św. Jerzego, za zasługi dla Gminy Lądek Zdrój, 
uchwala się co następuje: 

§ 1. W uznaniu szczególnych zasług dla Miasta i Gminy Lądek-Zdrój przyznaje się Pani Ewie Beyer-Formela 
Medal Honorowy św. Jerzego, za zasługi dla Miasta i Gminy Lądek-Zdrój. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju

Janusz Sosna

Id: 6C7A69FD-DCBA-41F2-A71A-97EC8FF3EAD7. Podpisany Strona 1



Burmistrz Lądka-Zdroju

Kazimierz Szkudlarek

UZASADNIENIE

W dniu 14 kwietnia 2014 roku na posiedzeniu Konwentu ds. nadania Medalu Honorowego Św. Jerzego,

pozytywnie został ocenionywniosek rekomendujący do odznaczenia Medalem HonorowymŚw. Jerzego Panią

Ewę Beyer-Formela, przedłożonyprzez Burmistrza Lądka-Zdroju.

Pani Ewa Beyer-Formela ukończyła studia na Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Gdańsku na

Wydziale Rzeźby, w pracowni prof. Stanisława Horno-Popławskiego. Od lat zajmuje się rzeźbą

w marmurze, granicie, drewnie oraz rysunkiem. Prace artystki prezentowane były na wystawach krajowych

i zagranicznych. Pani Ewa Beyer-Formela od wielu lat w swojej twórczości uwiecznia piękno naszej gminy.

Znany jest jej wkład w odbudowę kaplic i kapliczek w dolinie Białej Lądeckiej, do których wykonała liczne

prace. Przykłademmogą być prace m.in. do: kościółka „Matki Bożej od Zagubionych” w Karpowie, kościółka

„Wniebowzięcia NMP” na Cierniaku w Radochowie, droga krzyżowa przy kościółku na Cierniaku w

Radochowie, kościółka „Św. Boromeuszka” we Wrzosówce, kapliczka myśliwych w Trzebieszowicach,

lapidarium na cmentarzu w Lądku-Zdroju itp. Dzięki pracy Pani Ewy Beyer-Formela wiele zabytkowych

kościółkówi kapliczek ocalono od zapomnienia.

Id: 6C7A69FD-DCBA-41F2-A71A-97EC8FF3EAD7. Podpisany Strona 1




